Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа

Тольятти «Школа № 81 имени А. А. Санжаревского»

Протокол № 4

заседания комиссии по противодействию коррупции

18.11.2022

Присутствовало: 5 человек

Повестка дня:

1. Отчет о выполнении плана работы комиссии МБУ «Школа № 81», (докладчик

Зотова Л.Н..)

По 1ому вопросу  заслушали  Зотову Л.Н., заместителя  директора , об анализе работы

школы по данному направлению.  Она  рассказала ,  что на текущий момент (ноябрь

2022г. ) в рамках плана  работы  комиссии в МБУ «Школа №81» были проведены

следующие мероприятия

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения Отметка о

выполнении .

Примечание

1.      Организационные мероприятия

1. Формирование пакета документов по

действующему законодательству,

необходимого для организации работы по

предупреждению коррупционных проявлений

октябрь 2022года Сделано

2 Организация выступления работников

правоохранительных органов перед

сотрудниками  по вопросам пресечения

коррупционных правонарушений

Октябрь 2022  Проведена 1 лекция

(инспектор ПДН

Буторина О.В.)

3 Распространение  памятки для сотрудников

ОУ о поведении в ситуациях, представляющих

коррупционную опасность.

Ноябрь 2022 года Проведены беседы

и розданы памятки

о ситуациях,

представляющих

коррупционную

опасность (43

памятки)

4 Проверка новых должностных инструкций

работников учреждения на предмет наличия в

них коррупциогенных факторов, которые

могут оказать влияние на работника при

Сентябрь 2022 года Сделано

исполнении им своих должностных

обязанностей

5 Организация контроля за соблюдением

педагогическими работниками школы кодекса

этики и служебного поведения сотрудников

Ноябрь 2022  кодекс этики и

служебного

поведения

сотрудников

соблюдается

6 Контроль за соответствием действующему

законодательству локальных актов школы,

устанавливающих системы доплат и надбавок

стимулирующего характера и системы

премирования

В течение года Комиссия по

противодействию

коррупции

7 Контроль за целевым использованием всех

уровней бюджета и внебюджетных средств

школы

Ноябрь 2022 Соблюдается

8 Размещение на сайте школы информации об

антикоррупционных мероприятиях и

нормативной базы в сфере противодействия

коррупции.

Ноябрь 2022

Размещается

9 Организация работы «Горячей линии» в школе

для сбора и обобщения информации по фактам

коррупции в школе, направление информации

в установленном порядке в

правоохранительные органы.

Постоянно Организовано

2.      Участие в антикоррупционном мониторинге

1 Проведение постоянного опроса

«Удовлетворенность граждан мерами по

предупреждению коррупционных

нарушений в МБУ «Школа №81»».

Ноябрь 2022 Проводится

2 Представление информационных

материалов и сведений по показателям

мониторинга в соответствии с

законодательством РФ

1 раз в триместр Директор школы

      3. Привлечение граждан и представителей органов самоуправления школы к реализации

антикоррупционной политики, антикоррупционная пропаганда и информационное

обеспечение

1 Рассмотрение в соответствии с

действующим законодательством

обращений граждан, содержащих сведения

о коррупции по вопросам, находящимся в

компетенции администрации школы

По мере

поступления

Обращений не

поступало

2 Совершенствование контроля за

организацией и проведением ЕГЭ (ОГЭ –

9):

- организация информирования участников

ЕГЭ (ОГЭ – 9) и их родителей (законных

Ноябрь 2022 Организовано

информирование

представителей);

- обеспечение ознакомления участников

ЕГЭ (ОГЭ – 9) с полученными ими

результатами;

- участие работников ОУ в составе

предметных комиссий,

- обеспечение присутствия наблюдателей во

время проведения ЕГЭ (ОГЭ – 9)

3 Проведение классных собраний с целью

разъяснения политики школы в отношении

коррупции

Октябрь 2022 проведено

Решение:  принять к сведению информацию

«ЗА»- единогласно

Председатель: Зотова Л.Н.

Члены: Малясова Е.Д.; Волков К.А.; Яхно Т.В.; Топчий Е.Н..

		2023-05-05T13:16:52+0400
	00 ea 45 1b 28 09 08 60 a9
	Кравцевич Нина Витальевна, директор